WIMASU

UNTERRICHTSREIHE

Die Unterrichtsreihen wurden erprobt und beinhalten komplette Unterrichtssequenzen inkl.
Stundenverlaufen. Genauere Informationen zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte

unserer Homepage.

ARTIKELNR ARTIKEL BESCHREIBUNG PREIS [€]
UR-0004-SL PK-Run Le Parkour - Mit Jumps, Vaults & Spins zum Run 36,90
UR-0006-SL Bouldern Bouldern an Turngeraten - Gut getaped, mit 2990
I — Spals geklettert!

UR-0007-SL CJR-Karten- Chinese ngp Rope inkl. 35 Grundsprungkarten 59,90

- Ropes 6x Gummitwists

UR-0008-SL Inline Basics und Spielen auf Inline-Skates 36,90

UR-0009-SL Jumpstyle Jump Style 36,90

UR-0010-SL MiniTennis Einstieg Rickschlagspiele - Mini-Tennis fur die 36,90

Schule

UR-0071-SL Fitness (l;ijsess - Vom Fitnesstrend zum eigenen Work- 42,90

UR-0012-SL Pyramiden Pyramiden- und 4-Felder Landerspiel 29,90
Le Parkour & . L . .

UR-0013-SL ) Von der Effizienz zur Kreativitat an Hindernissen 4790
Freerunning

UR-0014-SL Le Parkogr Im Gruppenpuzzle.zur Bewegungsabfolge in der 36,90

— kooperativ Gruppe und zum Einzel-Run

UR-0015-SL Tischtennis Serstggsteuerte Verbesserung durch Smart- 40.90

= phone-Einsatz und Aufgabenkarten

UR-0016-SL Pointfight Kampfen - EinfUhrung in Pointfighting 42,90

UR-0017-SL AWML e s e Germes - Ein Sporifes: for ALE 36,90

Games

UR-0018-SL Rollbrett Auf dem Weg zum Rollbrettfihrerschein 36,90

UR-0019-SL FulBball Fulball im Coaching-System unterrichten 45,90

UR-0020-SL Laufen Das gleichmalige Laufen trainieren 32,90

UR-0021-SL Jonglieren Gemeinsam jonglieren lernen 36,50

UR-0022-SL Catch ME! Hindernissfangen fur Grold und Klein 44,70
Geréatefuhrer- o o oo :

UM-0019-SL <chein Spielerisch zum Geratefiihrerschein 40,90

N e e s O

UBERTRAG


https://wimasu.de/shop/le-parkour-mit-jumps-vaults-und-spins-zum-run/
https://wimasu.de/shop/bouldern-an-turngeraeten/
https://wimasu.de/shop/chinese-jump-rope/
https://wimasu.de/shop/basics-und-spiele-auf-inline-skates/
https://wimasu.de/shop/jump-style/
https://wimasu.de/shop/einstieg-rueckschlagspiele-mini-tennis-in-der-schule/
https://wimasu.de/shop/fitness-vom-fitnesstrend-zum-eigenen-workout/
https://wimasu.de/shop/pyramidenturnier/
https://wimasu.de/shop/le-parkour-freerunning-von-der-effizienz-zur-kreativitaet-an-hindernissen/
https://wimasu.de/shop/le-parkour-kooperativ-im-gruppenpuzzle-zur-bewegungsabfolge-in-der-gruppe-und-zum-einzel-run/
https://wimasu.de/shop/tischtennis-krick-nowak/
https://wimasu.de/shop/kaempfen-einfuehrung-in-pointfighting/
https://wimasu.de/shop/wimasu-games/
https://wimasu.de/shop/rollbrettfuehrerschein/
https://wimasu.de/shop/fussball/
https://wimasu.de/shop/ausdauernd-laufen/
https://wimasu.de/shop/jonglieren/
https://wimasu.de/shop/catchme/
https://wimasu.de/shop/geraetefuehrerschein/

WIMASU

UNTERRICHTSREIHE

Die Unterrichtsreihen wurden erprobt und beinhalten komplette Unterrichtssequenzen inkl.
Stundenverlaufen. Genauere Informationen zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte

unserer Homepage.

ARTIKELNR

UR-0023-SL

UR-0024-SL

UR-0025-SL

UR-0026-SL

UR-0027-SL

UR-0028-SL

UR-0029-SL

UR-0030-SL

UR-0031-SL

UR-0032-SL

UR-0033-SL

UR-0034-SL

UR-0035-SL

ARTIKEL

Minigolf

Fitness verste-

hen: Krafttraining

Fitness verste-
hen: Ausdauer-
training

Volleyball spielen

lernen

Crossover
Fitness

Roundnet

Aufsetzer-
Handball

BallKoRobics

Discgolf

' Ultimate Frisbee

. Weltrekordjagd

Rope Skipping
XXL

Spiele-
entwicklung

BESCHREIBUNG

Von der vorgegebenen zur eigenen Station

Praxis und Theorie zum Krafttraining inkl. Klausur |

Praxis und Theorie zum Ausdauertraining inkl.
Klausur

Von individuellen Baustellen zum gemeinsamen
Spiel

Entwickle dein eigenes ,Workout of the Day"!

Wir entwickeln unser Spiel! Roundnet DIY

Handball fur die Grundschule, Klasse 5 und 6

Ball, Koordination und Aerobic fir den
Sportunterricht

Das Frisbee werfen und ein Discgolf-Turnier
organisieren

Gemeinsam, spielerisch und fair zum
Klassenturnier

Gemeinsam den Laufrekord brechen

Seilspring-Choreografie mit dem Langseil

Werkstatt fur die Grundschule

PREIS [€]
45,90

49,00

45,90

49,00
49,00
44,90
44,90
39,90
42,90
41,70
29,90
34,90

39,00

OO oOododo-dood oo

UBERTRAG


https://wimasu.de/shop/minigolf/
https://wimasu.de/shop/fitnessverstehen-krafttraining/
https://wimasu.de/shop/fitnessverstehen-ausdauertraining/
https://wimasu.de/shop/volleyball/
https://wimasu.de/shop/volleyball/
https://wimasu.de/shop/roundnet/
https://wimasu.de/shop/aufsetzerhandball/
https://wimasu.de/shop/ballkorobics/
https://wimasu.de/shop/discgolf/
https://wimasu.de/shop/ultimate-frisbee-im-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/die-weltrekordjagd-gemeinsam-den-laufrekord-im-sportunterricht-brechen
https://www.wimasu.de/shop/rope-skipping-xxl-die-ultimative-
seilspring-choreographie-mit-dem-langseil
https://wimasu.de/shop/spielentwicklung-im-sportunterricht-werkstatt-fuer-die-grundschule/

WIMASU

UNTERRICHTSMATERIAL

Die Unterrichtsmaterialien wurden erprobt und beinhalten illustrierte Stations- und Aufgaben-
karten. Genauere Informationen zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte unserer

hilfen

Diensten uv.m.

Homepage.
ARTIKELNR ARTIKEL BESCHREIBUNG . PREIS [€]
UM-0001-SL Videos 31 Videos - Le Parkour und Freerunning 2990 |:|
Kampfen- . B,
UM-0002-SL ‘ Stationen ‘ 27 Stationskarten Kampfen 35,90 |:|
UM-0003-SL | Repp@ Sipaling 27 Sprungkarten und Videos 39,90 []
‘ Karten
UM-0004-SL | Rickenfit 21 Bewegungskarten Ruickenfit 24,90 []
: Time to Play - Ein offener Unterrichtseinstieg
LIMHOOORE=ST - THetetHEY | e ke @ relachle umdl Sl L2t L
UM-0006-SL ! lF:’arkour l’!nd Poster und 39 Bewegungskarten 36,90 []
. Freerunning
UM-0007-SL Akrobatik Die Akrobatik-Kartei inkl. Poster 42,90 []
UM-0008-SL | Papierflieger Papierflieger im Flughafenspiel testen 29,90 []
UM-0009-SL Reifen 22 Karten Bewegungskunst mit Reifen 29,90 []
_ _ Hallenplaner Digitaler Hallenplaner mit tber 200 Grafiken
UM-0010- 5L 3 komplett Halle, Schwimmbad, Leichtathletik >9.90 D
UM-0012-SL Ballschule Die Ballschul-Kartei - 74 Aufgabenkarten 44,70 |:|
Widerstands- Die Widerstandsband-Kartei mit
Ur-001s-5L band 32 Bewegungskarten 38,70 N
. Nichts ist unmoglich!?
- - ?
SL00TeoL gl i - 40 spannende Aufgaben fir deine Klasse A L
UM-0015-SL Klassgrrw]rearum— | Klassenraumplaner - Sitzordnung in schon! 39,90 []
Die Kinderturn- | 5 Bewegungslandschaften
=007 Kartei 41 Aufgabenkarten I L
Die Gleich- . :
UM-0018-SL gewichts-Kartei 31 Gleichgewichtskarten ‘ 39,90 |:|
UM-0020-SL | NiaStiena - 30 Statpnskarten inkl. skizzierte Unterrichts- | 3990 n
. . beschreibung
Oraanisations. | Uber 150 Karten fur die Turnhalle und den
UM-0021-SL | ~'9 - Klassenraum zur Visualisierung von Regeln, 4990 []

UBERTRAG


https://wimasu.de/shop/bewegungsvideos-le-parkour-und-freerunning/
https://wimasu.de/shop/unterrichtsmaterial-stationskarten-kaempfen/
https://wimasu.de/shop/unterrichtsmaterial-rope-skipping/
https://wimasu.de/shop/rueckenfit/
https://wimasu.de/shop/time-to-play/
https://wimasu.de/shop/parkour-und-freerunning-poster-und-bewegungskarten/
https://wimasu.de/shop/akrobatik/
https://wimasu.de/shop/papierflieger/
https://wimasu.de/shop/bewegungskunst-mit-reifen/
https://wimasu.de/shop/hallenplaner/
https://wimasu.de/shop/ballschul-kartei/
https://wimasu.de/shop/widerstandsbaender/
https://wimasu.de/shop/nichtsistunmoeglich/
https://wimasu.de/shop/klassenraumplaner/
https://wimasu.de/shop/kinderturnen/
https://wimasu.de/shop/gleichgewicht/
https://wimasu.de/shop/ninjastationen/
https://wimasu.de/shop/organisationshilfen/

WIMASU

UNTERRICHTSMATERIAL

Die Unterrichtsmaterialien wurden erprobt und beinhalten illustrierte Stations- und Aufgaben-
karten. Genauere Informationen zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte unserer

Homepage.

ARTIKELNR

UM-0022-SL

UM-0023-SL

UM-0024-
PRINT

UM-0025-SL

UM-0026-SL

UM-0027-SL

UM-0028-SL

UM-0029-SL

UM-0030-SL

UM-0031-SL

UM-0032-SL

UM-0033-SL

UM-0034-SL

UM-0035-SL

UM-0036-SL

UM-0037-SL

UM-0038-SL

ARTIKEL

Flummigolf

Zusammen-
wachsen!

Kartei

Schwimmkartei

Print

Kleine Spiele
Kinderturnen

Goba

. Stationskarten

Luftballons

Klassenduell

Teppichfliesen

. Feuer-Wasser-

Blitz

Turnen

. Kennenlernen
. u. Kooperieren |

Warfelglick

Unihockey

Elfenakademie

- Tanzen, Rhyth- |
'mus, Darstellen |

Ostern-Spiele-

bundle

Roundnet
Aufgabenkarten

UM-0024-SL Die Schwimm- |

BESCHREIBUNG

35 Flummis inkl. Stationskarten

PDF Datei mit 58 Seiten geballter Teambuil-
dung Erfahrung

Basismaterial fir den Schwimmunterricht

Wasserfeste Ubungskartei fiir den
Schwimmunterricht

35 kleine Spiele fur Grundschule und Kinder-

turnen
Fachertbergreifendes Ruickschlag-
Sportprojekt

Ausdrucken, aufpusten und die Luftballons
durch die Sporthalle schweben lassen.

Die Gameshow fiir die Klassengemeinschaft !

32 Bewegungskarten rum um die Teppich-
fliese, inkl. Spielvarianten

Varianten und 42 Symbolkarten, Facher-
druckvorlage fur den Varianten-Facher

85 Bewegungskarten der Basiselemente im
Detail, inkl. Hilfestellungen

Die Grolse Spielesammlung Band 1
30 kleine Spiele

Laufspiele mit Wirfeln zum Ausdauer-,
Schnelligkeits-, Wurf- und Sprungtraining

Hockey & Unihockey Stationskarten, Spiele
und weiteres Material

10 Elfen-Stationen fur den weihnachtlichen
Sportunterricht

Die Grolde Spielesammlung Band 2
35 kleine Spiele

Spielideen zu Ostern fur die Turnhalle

35 Aufgabenkarten fur Roundnetstationen

PREIS [€]

59,90

45,90

50,70

29,90

39,90

39,90

29,90

29,90

29,90

14,90

59,50

39,90

29,90

29,90

29,90

42,90

35,00

41,90

s o e e A I N I O O O B O

UBERTRAG


https://wimasu.de/shop/flummis-im-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/zusammenwachsen-klassenteambuilding/
https://wimasu.de/shop/basismaterial-fuer-den-schwimmunterricht/
https://wimasu.de/shop/wasserfeste-uebungskartei-fuer-den-schwimmunterricht/
https://wimasu.de/shop/wasserfeste-uebungskartei-fuer-den-schwimmunterricht/
https://wimasu.de/shop/kleine-spiele-fuer-grundschule-und-kinderturnen
https://wimasu.de/shop/goba-stationen/
https://wimasu.de/shop/luftballons-im-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/klassenduell-minispiele-fuer-die-klassengemeinschaft/
https://wimasu.de/shop/sportunterricht-mit-teppichfliesen/
https://wimasu.de/shop/feuer-wasser-blitz-symbolkarten/
https://wimasu.de/shop/turnen-bewegungskarten-fuer-den-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/kleine-spiele-kennenlernen-kooperieren/
https://wimasu.de/shop/wuerfelspiele-im-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/hockey-im-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/weihnachtselfen-stationen-im-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/spiele-zum-tanzen-rhytmus-darstellen-im-sportunterricht
https://wimasu.de/shop/spiele-zum-tanzen-rhytmus-darstellen-im-sportunterricht
https://www.wimasu.de/shop/roundnet-uebungen-aufgaben-training

WIMASU

UNTERRICHTSMATERIAL

Die Unterrichtsmaterialien wurden erprobt und beinhalten illustrierte Stations- und Aufgaben-
karten. Genauere Informationen zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte unserer

Homepage.

ARTIKELNR |

UM-0039-SL

UM-0040-SL !

UM-0041-SL

UM-0042-SL |

UM-0043-5L

UM-0044-SL

UM-0045-SL

UM-0046-SL

UM-0047-SL

UM-0049-SL

UM-0050-SL

UM-0051-SL

ARTIKEL

Pappdeckel

Badminton

Tanzen
Formation

Aerobic und
Stepaerobic

Schwimmspiele

Schwimm-
formationen

Fullgymnastik

Halloween-
Spielebundle

Roller

Ballspiele fur
die Turnhalle

Tier-Lauf-ABC

Kinderyoga

PRODUKTLISTE

BESCHREIBUNG

34 Stationskarten und Spiele mit Pappdeckel

Technikkarten und Methoden
Formationskarten und Poster

19 Schrittkarten inkl. Extras

23 kleine Spiele fur
den Schwimmunterricht

Bewegungsgestaltung im Wasser

17 Stationskarten

Spielideen zu Halloween fur die Turnhalle |

Roller fahren und Tricks

18 Kreative Ballspiele fur die Turnhalle
mit vielen Béllen

22 Karten zur Bewegungsimitation

Yoga Moves - Spielerische Karten fir den

Sportunterricht

PREIS [€]

34,90

59,90

29,90

39,90

39,90

29,90

29,90

35,00

39,90

29,90

29,90

29,90

N o A I I A 1 s I O O B I

Unterrichtsmaterial
+ Ubertrag Unterrichtsreihen

GESAMTBETRAG

S5von5


https://wimasu.de/shop/pappdeckel-im-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/badminton-technikkarten-und-methoden-fuer-den-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/tanzen-formationen-raumebenen-und-bewegungsrichtungen-fuer-den-sportunterricht
https://wimasu.de/shop/aerobic-und-step-aerobic-schrittkarten-fuer-den-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/spiele-im-wasser-fuer-den-schwimmunterricht/
https://wimasu.de/shop/bewegungsgestaltung-im-wasser-grundlagen-fuer-synchronschwimmen-und-formationen-im-schwimmunterricht
https://www.wimasu.de/shop/fussgymnastik-17-stationskarten-fuer-den-sportunterricht-das-kinderturnen
https://wimasu.de/shop/halloween-spiele-fuer-den-sportunterricht/
https://wimasu.de/shop/roller-im-sportunterricht-unterrichtsmaterial/
https://wimasu.de/shop/spielkartei-kreative-ballspiele-fuer-den-sportunterricht-mit-vielen-baellen/
https://wimasu.de/shop/kreative-tierbewegungen-im-sportunterricht



https://wimasu.de/shop/yoga-moves-spielerische-karten-fuer-den-sportunterricht

	Kontrollkästchen 1: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 100: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 3: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 4: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 5: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 6: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 22: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 7: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 8: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 9: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 10: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 11: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 12: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 13: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 14: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 15: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 16: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 17: 
	Page 1: Off

	Kontrollkästchen 43: 
	Page 1: Off

	Textfeld 29: 
	Page 1: 

	Kontrollkästchen 99: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 52: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 102: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 103: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 104: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 105: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 106: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 107: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 1015: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 1021: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 1024: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 1026: 
	Page 2: Off

	Kontrollkästchen 1029: 
	Page 2: Off

	Textfeld 30: 
	Page 2: 

	Kontrollkästchen 40: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 39: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 38: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 37: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 36: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 35: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 34: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 33: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 32: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 31: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 30: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 29: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 28: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 27: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 26: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 25: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 46: 
	Page 3: Off

	Kontrollkästchen 47: 
	Page 3: Off

	Textfeld 20: 
	Page 3: 

	Kontrollkästchen 79: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 108: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 101: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1025: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 109: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1010: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1011: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1012: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1013: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1014: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1018: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1016: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1017: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1019: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1020: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1022: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1027: 
	Page 4: Off

	Kontrollkästchen 1023: 
	Page 4: Off

	Textfeld 28: 
	Page 4: 

	Kontrollkästchen 1028: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 90: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 89: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 81: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 82: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 85: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 86: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 88: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 87: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 91: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 92: 
	Page 5: Off

	Kontrollkästchen 93: 
	Page 5: Off

	Textfeld 46: 
	Page 5: 

	Textfeld 47: 
	Page 5: 

	Textfeld 48: 
	Page 5: 

	Textfeld 49: 
	Page 5: 

	Textfeld 50: 
	Page 5: 

	Textfeld 51: 
	Page 5: 

	Textfeld 52: 
	Page 5: 



