

UNTERRICHTSREIHE

Die Unterrichtsreihen wurden erprobt und beinhalten komplette Unterrichtssequenzen inkl. Stundenverläufen. Genauere Informationen zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte unserer Homepage.



ARTIKELNR	ARTIKEL	BESCHREIBUNG	PREIS [€]
<u>UR-0004-SL</u>	PK-Run	Le Parkour - Mit Jumps, Vaults & Spins zum Run	36,90
<u>UR-0006-SL</u>	Bouldern	Bouldern an Turngeräten - Gut getaped, mit Spaß geklettert!	29,90
<u>UR-0007-SL</u>	CJR-Karten- Ropes	Chinese Jump Rope inkl. 35 Grundsprungkarten 6x Gummitwists	59,90
<u>UR-0008-SL</u>	Inline	Basics und Spielen auf Inline-Skates	36,90
<u>UR-0009-SL</u>	Jumpstyle	Jump Style	36,90
<u>UR-0010-SL</u>	MiniTennis	Einstieg Rückschlagspiele - Mini-Tennis für die Schule	36,90
<u>UR-0011-SL</u>	Fitness	Fitness – Vom Fitnesstrend zum eigenen Work- out	42,90
<u>UR-0012-SL</u>	Pyramiden	Pyramiden- und 4-Felder Länderspiel	29,90
<u>UR-0013-SL</u>	Le Parkour & Freerunning	Von der Effizienz zur Kreativität an Hindernissen	47,90
<u>UR-0014-SL</u>	Le Parkour kooperativ	lm Gruppenpuzzle zur Bewegungsabfolge in der Gruppe und zum Einzel-Run	36,90
<u>UR-0015-SL</u>	Tischtennis	Selbstgesteuerte Verbesserung durch Smart- phone-Einsatz und Aufgabenkarten	40,90
<u>UR-0016-SL</u>	Pointfight	Kämpfen - Einführung in Pointfighting	42,90
<u>UR-0017-SL</u>	Die Wimasu Games	Die Wimasu Games – Ein Sportfest für ALLE!	36,90
<u>UR-0018-SL</u>	Rollbrett	Auf dem Weg zum Rollbrettführerschein	36,90
<u>UR-0019-SL</u>	Fußball	Fußball im Coaching-System unterrichten	45,90
<u>UR-0020-SL</u>	Laufen	Das gleichmäßige Laufen trainieren	32,90
<u>UR-0021-SL</u>	Jonglieren	Gemeinsam jonglieren lernen	36,50
<u>UR-0022-SL</u>	Catch ME!	Hindernissfangen für Groß und Klein	44,70
<u>UM-0019-SL</u>	Geräteführer- schein	Spielerisch zum Geräteführerschein	40,90



UNTERRICHTSREIHE

Die Unterrichtsreihen wurden erprobt und beinhalten komplette Unterrichtssequenzen inkl. Stundenverläufen. Genauere Informationen zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte unserer Homepage.



ARTIKELNR	ARTIKEL	BESCHREIBUNG	PREIS [€]	
<u>UR-0023-SL</u>	Minigolf	Von der vorgegebenen zur eigenen Station	45,90	
<u>UR-0024-SL</u>	Fitness verste- hen: Krafttraining	Praxis und Theorie zum Krafttraining inkl. Klausur	49,00	
<u>UR-0025-SL</u>	Fitness verste- hen: Ausdauer- training	Praxis und Theorie zum Ausdauertraining inkl. Klausur	45,90	
<u>UR-0026-SL</u>	Volleyball spielen lernen	Von individuellen Baustellen zum gemeinsamen Spiel	49,00	
<u>UR-0027-SL</u>	Crossover Fitness	Entwickle dein eigenes "Workout of the Day"!	49,00	
<u>UR-0028-SL</u>	Roundnet	Wir entwickeln unser Spiel! Roundnet DIY	44,90	
<u>UR-0029-SL</u>	Aufsetzer- Handball	Handball für die Grundschule, Klasse 5 und 6	44,90	
<u>UR-0030-SL</u>	BallKoRobics	Ball, Koordination und Aerobic für den Sportunterricht	39,90	
<u>UR-0031-SL</u>	Discgolf	Das Frisbee werfen und ein Discgolf-Turnier organisieren	42,90	
<u>UR-0032-SL</u>	Ultimate Frisbee	Gemeinsam, spielerisch und fair zum Klassenturnier	41,70	
<u>UR-0033-SL</u>	Weltrekordjagd	Gemeinsam den Laufrekord brechen	29,90	
<u>UR-0034-SL</u>	Rope Skipping XXL	Seilspring-Choreografie mit dem Langseil	34,90	
<u>UR-0035-SL</u>	Spiele- entwicklung	Werkstatt für die Grundschule	39,00	



UNTERRICHTSMATERIAL

Die Unterrichtsmaterialien wurden erprobt und beinhalten illustrierte Stations- und Aufgabenkarten. Genauere Informationen zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte unserer Homepage.



ARTIKELNR	ARTIKEL	BESCHREIBUNG	PREIS [€]
<u>UM-0001-SL</u>	Videos	31 Videos - Le Parkour und Freerunning	29,90
<u>UM-0002-SL</u>	Kämpfen- Stationen	27 Stationskarten Kämpfen	35,90
<u>UM-0003-SL</u>	Rope Skipping Karten	27 Sprungkarten und Videos	39,90
<u>UM-0004-SL</u>	Rückenfit	21 Bewegungskarten Rückenfit	24,90
<u>UM-0005-SL</u>	Time-to-Play	Time to Play - Ein offener Unterrichtseinstieg für die Grundschule und Sek 1	29,90
<u>UM-0006-SL</u>	Parkour und Freerunning	Poster und 39 Bewegungskarten	36,90
<u>UM-0007-SL</u>	Akrobatik	Die Akrobatik-Kartei inkl. Poster	42,90
<u>UM-0008-SL</u>	Papierflieger	Papierflieger im Flughafenspiel testen	29,90
<u>UM-0009-SL</u>	Reifen	22 Karten Bewegungskunst mit Reifen	29,90
<u>UM-0010- SL</u>	Hallenplaner komplett	Digitaler Hallenplaner mit über 200 Grafiken Halle, Schwimmbad, Leichtathletik	59,90
<u>UM-0012-SL</u>	Ballschule	Die Ballschul-Kartei - 74 Aufgabenkarten	44,70
<u>UM-0013-SL</u>	Widerstands- band	Die Widerstandsband-Kartei mit 32 Bewegungskarten	38,70
<u>UM-0014-SL</u>	Unmöglich?	Nichts ist unmöglich!? 40 spannende Aufgaben für deine Klasse	29,90
<u>UM-0015-SL</u>	Klassenraum- planer	Klassenraumplaner – Sitzordnung in schön!	39,90
<u>UM-0017-SL</u>	Die Kinderturn- Kartei	5 Bewegungslandschaften 41 Aufgabenkarten	39,90
<u>UM-0018-SL</u>	Die Gleich- gewichts-Kartei	31 Gleichgewichtskarten	39,90
<u>UM-0020-SL</u>	Ninja-Stationen	30 Stationskarten inkl. skizzierte Unterrichtsbeschreibung	39,90
<u>UM-0021-SL</u>	Organisations- hilfen	über 150 Karten für die Turnhalle und den Klassenraum zur Visualisierung von Regeln, Diensten u.v.m.	49,90



UNTERRICHTSMATERIAL

Die Unterrichtsmaterialien wurden erprobt und beinhalten illustrierte Stations- und Aufgabenkarten. Genauere Informationen zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte unserer Homepage.



ARTIKELNR	ARTIKEL	BESCHREIBUNG	PREIS [€]	
<u>UM-0022-SL</u>	Flummigolf	35 Flummis inkl. Stationskarten	59,90	
<u>UM-0023-SL</u>	Zusammen- wachsen!	PDF Datei mit 58 Seiten geballter Teambuildung Erfahrung	45,90	
<u>UM-0024-SL</u>	Die Schwimm- Kartei	Basismaterial für den Schwimmunterricht	50,70	
<u>UM-0024-</u> <u>PRINT</u>	Schwimmkartei Print	Wasserfeste Übungskartei für den Schwimmunterricht	29,90	
<u>UM-0025-SL</u>	Kleine Spiele Kinderturnen	35 kleine Spiele für Grundschule und Kinder- turnen	39,90	
<u>UM-0026-SL</u>	Goba Stationskarten	Fächerübergreifendes Rückschlag- Sportprojekt	39,90	
<u>UM-0027-SL</u>	Luftballons	Ausdrucken, aufpusten und die Luftballons durch die Sporthalle schweben lassen.	29,90	
<u>UM-0028-SL</u>	Klassenduell	Die Gameshow für die Klassengemeinschaft	29,90	
<u>UM-0029-SL</u>	Teppichfliesen	32 Bewegungskarten rum um die Teppich- fliese, inkl. Spielvarianten	29,90	
<u>UM-0030-SL</u>	Feuer-Wasser- Blitz	Varianten und 42 Symbolkarten, Fächer- druckvorlage für den Varianten-Fächer	14,90	
<u>UM-0031-SL</u>	Turnen	85 Bewegungskarten der Basiselemente im Detail, inkl. Hilfestellungen	59,50	
<u>UM-0032-SL</u>	Kennenlernen u. Kooperieren	Die Große Spielesammlung Band 1 30 kleine Spiele	39,90	
<u>UM-0033-SL</u>	Würfelglück	Laufspiele mit Würfeln zum Ausdauer-, Schnelligkeits-, Wurf- und Sprungtraining	29,90	
<u>UM-0034-SL</u>	Unihockey	Hockey & Unihockey Stationskarten, Spiele und weiteres Material	29,90	
<u>UM-0035-SL</u>	Elfenakademie	10 Elfen-Stationen für den weihnachtlichen Sportunterricht	29,90	
<u>UM-0036-SL</u>	Tanzen, Rhyth- mus, Darstellen	Die Große Spielesammlung Band 2 35 kleine Spiele	42,90	
<u>UM-0037-SL</u>	Ostern-Spiele- bundle	Spielideen zu Ostern für die Turnhalle	35,00	
<u>UM-0038-SL</u>	Roundnet Aufgabenkarten	35 Aufgabenkarten für Roundnetstationen	41,90	



UNTERRICHTSMATERIAL

Die Unterrichtsmaterialien wurden erprobt und beinhalten illustrierte Stations- und Aufgabenkarten. Genauere Informationen zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte unserer Homepage.



ARTIKELNR	ARTIKEL	BESCHREIBUNG	PREIS [€]
<u>UM-0039-SL</u>	Pappdeckel	34 Stationskarten und Spiele mit Pappdeckel	34,90
<u>UM-0040-SL</u>	Badminton	Technikkarten und Methoden	59,90
<u>UM-0041-SL</u>	Tanzen Formation	Formationskarten und Poster	29,90
<u>UM-0042-SL</u>	Aerobic und Stepaerobic	19 Schrittkarten inkl. Extras	39,90
<u>UM-0043-SL</u>	Schwimmspiele	23 kleine Spiele für den Schwimmunterricht	39,90
<u>UM-0044-SL</u>	Schwimm- formationen	Bewegungsgestaltung im Wasser	29,90
<u>UM-0045-SL</u>	Fußgymnastik	17 Stationskarten	29,90
<u>UM-0046-SL</u>	Halloween- Spielebundle	Spielideen zu Halloween für die Turnhalle	35,00
<u>UM-0047-SL</u>	Roller	Roller fahren und Tricks	39,90
<u>UM-0049-SL</u>	Ballspiele für die Turnhalle	18 Kreative Ballspiele für die Turnhalle mit vielen Bällen	29,90
<u>UM-0050-SL</u>	Tier-Lauf-ABC	22 Karten zur Bewegungsimitation	29,90
<u>UM-0051-SL</u>	Kinderyoga	Yoga Moves - Spielerische Karten für den Sportunterricht	29,90

Unterrichtsmaterial + Übertrag Unterrichtsreihen